TỔNG CTY CN XI MĂNG VIỆT NAM      CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHÃ VIỆT NAM
 CTY CP ĐÁ XÂY DỰNG HOÀ PHÁT

Độc Lập - Tự Do - Hạnh Phúc

         --------------------------

--------------------

   Số………./NQ – ĐHCĐ 2010

 Đà Nẵng, Ngày  06   tháng 05 năm 2010
NGHỊ QUYẾT

ĐẠI HỘI CỔ ĐÔNG THƯỜNG NIÊN NĂM 2010
Căn cứ Luật Doanh nghiệp số 60/2005/QH 11 ngày 29 tháng 11 năm 2005;

Căn cứ Điều lệ tổ chức hoạt động của Công ty cổ phần Đá xây dựng Hoà Phát;

Căn cứ biên bản Đại hội cổ đông thường niên năm 2010 của Công ty cổ phần Đá xây dựng Hoà Phát ngày 06 tháng 05 năm 2010.
Sau khi nghe các báo cáo và tiến hành thảo luận tại Hội trường, Đại hội cổ đông thường niên năm 2010 đã Quyết nghị các vấn đề sau:

1. Thống nhất kết quả SXKD năm 2009 theo báo cáo của HĐQT trình Đại hội:

- Tổng doanh thu:

18.903.010.354 đồng

- Lợi nhuận trước thuế:
  2.569.701.594 đồng

- Cổ tức chi trả cổ đông:

 9,3%

- Tỷ lệ biểu quyết đồng ý:
99,6% số CP tham dự Đại hội
2. Thông qua Báo cáo của Ban kiểm soát năm 2009:

- Tỷ lệ biểu quyết đồng ý:
99,8% số CP tham dự Đại hội
3. Báo cáo tài chính đã được kiểm toán
- Tỷ lệ biểu quyết đồng ý:
100% số CP tham dự Đại hội
4. Thống nhất Phương án phân phối lợi nhuận, trích lập các quỹ năm 2009:

- Lợi nhuận sau thuế TNDN:

2.042.561.275 đồng

- Trích lập quỹ:

   388.235.000đồng

- Lợi nhuận chia cổ tức ( 9,3%):

1.455.682.500 đồng

- Lợi nhuận còn lại chưa phân phối

   198.643.775 đồng
- Tỷ lệ biểu quyết đồng ý:
99,8% số CP tham dự Đại hội
5. Đồng ý Kế hoạch sản xuất kinh doanh năm 2010:

1. Tổng Doanh thu:

29.654.539.000 đồng

2. Lợi nhuận trước thuế:

  2.945.037.570 đồng

3. Trích lập các quỹ:

     541.886.913 đồng

4. Cổ tức (%)

10%
- Tỷ lệ biểu quyết đồng ý:
99,6% số CP tham dự Đại hội
6.  Đồng ý với phương án trả thù lao cho HĐQT, BKS, thư ký HĐQT năm 2010:

- Chủ tịch HĐQT:

2.000.000đ/tháng

- Thành viên HĐQT:

1.500.000đ/tháng

- Trưởng ban kiểm soát:
1.500.000/tháng

- Thành viên BKS:

1.000.000đ/tháng

- Thư ký HĐQT:

1.000.000đ/tháng
- Tỷ lệ biểu quyết đồng ý:
99,8% số CP tham dự Đại hội
7. Uỷ quyền cho HĐQT Công ty được quyền chọn Công ty kiểm toán năm 2010.
- Tỷ lệ biểu quyết đồng ý:
99,8% số CP tham dự Đại hội
Đại hội nhất trí ủy quyền cho HĐQT được quyền chọn một trong các công ty kiểm toán có tên trong danh sách các công ty kiểm toán được chấp thuận kiểm toán cho các tổ chức phát hành, tổ chức niêm yết và tổ chức kinh doanh chứng khoán năm 2009 của Ủy ban Chứng khoán Nhà nước là đơn vị kiểm toán độc lập cho năm tài chính 2010 của Công ty
8. Thông qua tiến độ thực hiện chủ trương để xây dựng phương án sáp nhập Công ty cổ phần Đá xây dựng Hoà Phát (HPS) vào Công ty CP Xi măng VLXD xây lắp Đà Nẵng (DXV).
Thống nhất uỷ quyền cho HĐQT tiếp tục thực hiện chủ trương sáp nhập. Sau khi có phương án sáp nhập sẽ trình đại hội cổ đông xem xét và quyết định.
- Tỷ lệ biểu quyết đồng ý:  99,8%
9. Bầu bổ sung thành viên HĐQT và Ban kiểm soát :

- Bầu bổ sung bà: Trần Minh Anh vào thành viên HĐQT thay ông Lê Hồng Minh.
- Bầu bổ sung ông: Phạm Phúc Dự vào thành viên Ban kiểm soát thay ông Ngô Văn Phong .

- Tỷ lệ biểu quyết đồng ý:   100%

* Hội đồng quản trị Công ty đã bầu bà:  Trần Thị Minh Anh là Chủ tịch HĐQT với 5/5 thành viên  HĐQT đồng ý.
Đại hội thông qua Nghị quyết với 100% Đại diện cổ đông đồng ý. Giao cho HĐQT Công ty tổ chức thực hiện những nội dung mà Đại hội đã quyết nghị.
Nơi gởi:

TM. HỘI ĐỒNG QUẢN TRỊ

- Các cổ đông (qua Website Cty)

                P.CHỦ TỊCH
- HĐQT, BKS, BGĐ

              (Đã ký)
- SGDCK Hà Nội

- Lưu HĐQT

      PHƯƠNG VĂN THÀNH